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چگونه وطندوستی را در کودکان افزایش دهیم؟

ابراهیم اخوی؛ روانشناس و مدیر مرکز مشاوره ماوا

راهکارهای عملیاتی:

مقدمه

تربیت، ابعاد گوناگونی دارد که پرورش بعد سیاسی و همسان سازی کودکان با ارزشهای انقلابی، یکی از ابعاد آن است. برای
تحقق این مهم لازم است در کنار توجه به آسیبهای موجود، راهکارهای تازه ای هم برای شکلگیری شخصیتهای انقلابی

جهت تضمین آینده نظام داشته باشیم و همگام با فرایند رشد کودکان، جوانههای ارزشی وجودشان نیز تبدیل به نهال و سپس
درختان تناوری نماییم. با توجه به این مهم، چند سفارش روانشناختی تقدیم شما خوبان میشود:

کودکان را با تاریخ به زبان ساده آشنا سازید. برای این کار، می توانید بخشی از قصههای کودکانه را به معرفی .1
قهرمانانی اختصاص دهید که با توکل بر خدا توانستند کارهای بزرگی انجام دهند. به عنوان مثال، شخصیت امام

راحل(ره) و ابعاد زندگی ایشان به خوبی برای کودکان قابل توصیف و درک است. مهربانیهای امام با کودکان و نیز
نکتههای نابی که در زندگی سیاسی ایشان وجود داشت، قابل بازگویی و اسوهسازی برای کودکان است.

به سوالات کودکان پاسخ دهید. ممکن است کودک شما در مدرسه یا میان اقوامی که میانه خوبی با نظام ندارند یا به .2
هر دلیلی دچار سوءتفاهم نسبت به حکومت دینی شدهاند، شبهاتی بشنود که ذهن او را درگیر نموده و حق را باطل و

باطل را درست جلوه دهد. به همین خاطر، با پرسیدن از شما به دنبال یافتن حقیقت است و شما با دادن اجازه پرسش
و نیز همراهی در یافتن پاسخ صحیح، شاکله فکری او را محکم مینمایید.

رفتارهای سیاسی را در کودکان آغاز کنید. زمانی که برای حمایت از نظام اسلامی به راهپیمایی میروید، کودکان را با .3
خود همراه کنید و با دادن پرچم ایران و نیز فراهم سازی خاطرات خوش حضور انقلابی، به تولید رفتارهای سیاسی

بیشتر دامن زنید. زمانی که برای انتخابات به پای صندوق رای میروید، کودک تان را با خود ببرید و فلسفه انتخابات را
به زبان کودکانه برای او توضیح دهید.

با خانوادههای ارزشی ارتباط بگیرید. کسانی که برای نظام اسلامی تلاش کوشایی دارند و به فعالیتهای سیاسی .4
ارزشمحور اشتغال دارند، نمونههای خوبی برای معرفی به کودکان هستند. آشنایی با زندگی این افراد برای کودکان

جذاب است.
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از کتابها و ابزار فرهنگی متناسب با سن کودکان غافل نشوید. کتابهایی که خاطرات انقلاب و شخصیتهای انقلابی .5
را توصیف میکنند، سریالهای و کارتونهایی که به توصیف انقلاب میپردازند و هر آنچه که بتواند توجه مثبتی نسبت به

نظام اسلامی به کودکان بدهد، میتواند مقدمه خوبی برای شکلگیری فکر و احساس انقلابی باشد.
از کودکان انقلابی برای فرزندان خود بگویید. کسانی که با شجاعت تمام در برابر حکومت شاه ایستادند، شعار نوشتند، .6
در راهپیماییها حضور یافتند و با پدران و مادران انقلابی خود همراهی کردند، میتوانند برای همسانسازی فرزندان ما

سودمند باشند.
از پیشرفتها و دستاوردهای کشور پس از پیروزی انقلاب صحبت کنید. بخشی از افکار منفی نسبت به نظام مرتبط با .7

مشکلات اقتصادی آن است. زمانی که کودکان در قالب بازی های فکری و نیز بستههای اختصاصی کودکانه با
پیشرفتهای علمی و توسعه چند جانبه کشور اسلامی ایران آشنا میشوند، پایه های اولیه دفاع از کشور نیز در آنها پدید

آمده است.
از کودکان بخواهید با درسخواندن خود را مهیای ایفای نقش برای تداوم موفقیتهای کشور نمایند. با ایجاد انگیزه و .8

توضیح درباره نیازهای آینده کشور اسلامی، از کودکان بخواهید که در جبهه علمی و اخلاقی، خوب و پایدار باشند و
نسبت به نیازهای آینده جامعه حساسیت کافی را داشته باشند.

دشمنان و قالبهای گوناگونی که برای ضربه زدن به کشور اسلامی به کار میگیرند را برای کودکان خود توضیح دهید. .9
به ویژه از اهداف شوم دشمن در دنیای رسانهای، بازیهای رایانهای، شبکههای اجتماعی و تلاش دشمن برای کاستن از

اعتماد به نفس فرزندان انقلابی توضیح داده و فرزندان خود را برای رویارویی با آن یاری دهید. به عنوان مثال به
فرزندان خود بگویید که یکی از اهداف دشمن، سرگرم سازی کودکان ایرانی است تا از استعدادهای خوبشان فاصله
بگیرند و به شکوفایی نرسند. به همین دلیل به روشهای گوناگون ما را دعوت به سرگرمیهای افراطی نموده و درس

خواندن و تلاش علمی را در نظر ما کاری بیهوده جلوه میدهند.
به کودک خود احترام به شخصیتهای انقلابی و مسئولان نظام را یاد دهید. زمانی که مسئولان نظام اسلامی در نگاه .10

کودک مهم و بزرگ جلوه کنند، ارزشمندی آنان و تلاش برای رسیدن به جایگاه خدمت به مردم نیز در روان کودکان
امروز و آیندهسازان فردا، مهم تلقی میشود.
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